grandaevus adhuc inler vivos et vitae suae praeclaiissime actae praemia capit largissima, quod
tanto suo beneficio editionem Festi nostram adiuvare voluit. Ceterum de Codice Monacensi haud

iure statuit; nam ad meliores hbros accensendus est, quod ex eius lectionibus, in quibus saepe

optimis libris consentit, faciJe apparet. Est autem membraneus, formae quadratae minoris, initio,

Bt videtur seculi XI. scriptus, latercuHs in binas partes divisis, scriptura satis nitida, etsi diversa

litterarum niagnitudine, aliquot etiam scripturae compendia habet.

Huic codici et aetafe et bonitate proxime accedit Berohnensis, pariter membraneus, oclo-

nis, seculi, ut videtur tertii decimi, quem et ipse inspexi, et varias eius lectiones habui a Kie-

buhrio ad oram editionis Paulli Venetae ai 1492. enotatas.

Codex Lipsiensis, quem bibliotheca asservat oppidana, receiitissimae est aetatis et Varro-

nis reliquias una continet. Is est chartaceus et formae maxiraae, sed, ut videtur, a bono atque

antiquo libro descriptus. Eius conferendi negotium suscepit Fride)'icus f ilelmus Olto, de quo

vide quae dixi in praefatione Tomi primi.

Atque hi codices oranes praeter Gu. 1. ea virtute excellunt, ut, quae veterrimae editio-

nes omnes inde a voce Incomitiare usque ad finem libri IX. et quaedam ex libro XI. litterae 3Z
loco suo mota et ad finem tolius Epitomae reiecta exhibent, ea omnia suo loco et iusto ordine

posita habeant. Unus Gu. 1., ut diximus, ista omisit, praeterquam quae ex libro XI. litterae 3/.

in editionibus in fine posila sunt, quae in Cod. Gu, 1. suo ordine leguntur non omissa nec alieno

loco posita. Vide quae notavimus pag. 79. not. 46. Praeterea in codice Beroliuensi peculiaris

glossa invenitur, quae neque in codicibus aliis neque in editionibus comparet, ac ne in fragmentis

quidem Festi servata est. Cf. quae diximus ad pag. 93. not. 65. et quae de sententia Niebuhrii

notavimus ad pag. 518. in commentariis.

Ex editionibus has in auxilium vocavimus. Et primum quidem eam contulimus, qnam
Ebertus, V. Cl. , in lexico bibliographico sub no. 7495. recenset, quae ibi sic est notata: Sext.

Pompeius Festus de verborum signijicalione. Mediol. 3. Non. Aug. 14T1. fol. Hanc princi-

pem diximus. Eius lectiones dedimus integras. Praeter hanc Scaligeri et Dacerii editiones dili-

genter, ubi opus esse viderelnr, contulimus. Ad Festi autem fragmenta praeter Scaligeri et Da-

cerii ediliones contulimus editionem Fulvii Ursini, qiiam principem ibi diximus, ex qua fragmenta